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DYREKTORA SZKOŁY PODSTAWOWEJ im TADEUSZA KOŚCIUSZKI w ZALASIU z dnia 19 

kwietnia2022r.  

Procedura bezpiecznego pobytu ucznia  

w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Zalasiu  

zgodnie  z wytycznymi GIS 

Procedura ma na celu: zapewnienie bezpieczeństwa uczniów  podczas pobytu  w szkole. 

Do przestrzegania procedury zobowiązani są : wszyscy pracownicy szkoły, dyrektor oraz 

rodzice. 

Na wszystkich pracowników szkoły nakłada się obowiązek stałego  pouczania uczniów o  

przestrzeganiu zasad i dbałości o własne i cudze zdrowie. 

Organizacja zajęć w szkole: 

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję 

dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji 

w warunkach domowych lub w izolacji. 

 Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez 

objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do i ze 

szkoły opiekunowie                                      z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają 

aktualnych przepisów prawa dotyczących zachowania                          w przestrzeni 

publicznej.  

 Przy wejściu do budynku szkoły jest umieszczona  informacja o obowiązku 

dezynfekowania rąk, instrukcja użycia środka dezynfekującego oraz pojemnik z płynem 

dezynfekcyjnym. Wszystkich wchodzących do budynku szkoły obowiązuje skorzystanie 

z płynu do dezynfekcji rąk.  

 Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do przestrzeni wspólnej szkoły w 

szczególnych przypadkach, zachowując zasady: 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) opiekunowie powinni przestrzegać aktualnie obowiązujących przepisów prawa 

związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli  

W miarę możliwości ogranicza się przebywanie w szkole osób z zewnątrz do niezbędnego 

minimum.  

Należy zapewnić sposoby szybkiej komunikacji z rodzicami/opiekunami ucznia (rodzice 

uczniów podają numery telefonów umożliwiające szybki kontakt z opiekunem) 

 Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję 

dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, należy odizolować ucznia 

zapewniając min. 2 m odległości od innych osób, i niezwłocznie powiadomić 

rodziców/opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły (rekomendowany 

własny środek transportu).  

 Gabinet pielęgniarki jest wyposażony w   termometr bezdotykowy i przygotowany jako 

miejsce izolacji ucznia w przypadku wystąpienia niepokojących objawów 

 Organizacja pracy szkoły  uniemożliwia  nadmierne grupowanie się osób (szczególnie 

uczniów). 



 Obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk (po przyjściu do szkoły należy 

bezzwłocznie umyć ręce), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania 

oczu, nosa i ust. 

 

 Zaleca się, aby uczniowie nie zabierali ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów. 

Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w  

szczególności z niepełnosprawnościami. Opiekunowie dziecka powinni zadbać o  

regularne czyszczenie (pranie lub dezynfekcję) zabawek i innych rzeczy.  

 Należy wietrzyć sale, części wspólne (korytarze) co najmniej raz na godzinę, w czasie 

przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć. 

 Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym 

powietrzu na terenie szkoły, w tym w czasie przerw. 

 Zaleca się regularne czyszczenie, z użyciem wody z detergentem lub środków 

dezynfekujących, infrastruktury szkoły, sprzętu, przyborów sportowych i materiałów 

wykorzystywanych podczas zajęć.   

 Personel kuchenny i pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej powinni 

ograniczyć kontakty z uczniami oraz nauczycielami. 

Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni  

 Na dolej przewiązce w szkole , przy wejściu głównym  znajdują się  numery telefonów 

do właściwej stacji sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala i służb 

medycznych oraz organów, z którymi należy się kontaktować w przypadku stwierdzenia 

objawów chorobowych. 

 Należy regularnie myć ręce wodą z mydłem oraz dopilnować, aby robili to uczniowie,  

szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem i po powrocie ze świeżego 

powietrza, po skorzystaniu z toalety. 

 Wszyscy pracownicy szkoły w razie konieczności są  zaopatrzeni w indywidualne środki 

ochrony osobistej – jednorazowe rękawiczki 

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych należy są wywieszone  plakaty z zasadami 

prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk –instrukcje. 

 Toalety są dezynfekowane na bieżąco. 

 Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta 

znajdujących się na opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe 

przestrzeganie czasu niezbędnego do wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń i 

przedmiotów, tak aby uczniowie nie byli narażeni na wdychanie oparów środków 

służących do dezynfekcji 

 Należy monitorować codzienne prace porządkowe, ze szczególnym uwzględnieniem 

utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń sanitarnohigienicznych, ciągów 

komunikacyjnych, mycie powierzchni dotykowych – poręczy, klamek i powierzchni 

płaskich, w tym blatów w salach i w pomieszczeniach spożywania posiłków, klawiatur, 

włączników. 

 

Organizacja żywienia 

 Przy organizacji żywienia w szkole (stołówka szkolna, kuchnia, jadalnia) obok 

warunków higienicznych wymaganych przepisami prawa odnoszących się do 

funkcjonowania żywienia zbiorowego, obowiązują zasady szczególnej ostrożności 

dotyczące zabezpieczenia pracowników, w miarę możliwości odległość stanowisk pracy, 



a jeśli to niemożliwe – środki ochrony osobistej, płyny dezynfekujące do czyszczenia 

powierzchni i sprzętów.  

 Szczególną uwagę należy zwrócić na utrzymanie wysokiej higieny, mycia i dezynfekcji 

stanowisk pracy, opakowań produktów, sprzętu kuchennego, naczyń stołowych oraz 

sztućców 

 Korzystanie z posiłków musi być bezpieczne, w miejscach do tego przeznaczonych, w 

tym planuje się zmianowe wydawanie posiłków, czyszczenie blatów stołów i poręczy 

krzeseł po każdej grupie.  

 

 Wielorazowe naczynia i sztućce należy myć w zmywarce z dodatkiem detergentu, w 

temperaturze min. 60°C lub je wyparzać. 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracowników szkoły 

 Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie zdrowe osoby, bez jakichkolwiek objawów 

wskazujących na chorobę zakaźną. 

 W miarę możliwości nie należy angażować w zajęcia pracowników powyżej 60. roku 

życia lub z istotnymi problemami zdrowotnymi, które zaliczają osobę do grupy tzw. 

podwyższonego ryzyka.  

 Wyznacza się gabinet pielęgniarki jako  pomieszczenie do odizolowania w przypadku 

zdiagnozowania objawów chorobowych. 

 Pracownicy szkoły zostali   poinstruowani, że w przypadku wystąpienia niepokojących 

objawów nie powinni przychodzić do pracy, pozostać w domu i skontaktować się 

telefonicznie ze stacją sanitarno-  epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym, a w razie 

pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że mogą 

być zakażeni koronawirusem. 

 Zaleca się bieżące śledzenie informacji Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra 

Zdrowia, dostępnych na stronach gis.gov.pl lubhttps://www.gov.pl/web/koronawirus/, 

a także obowiązujących przepisów prawa. 

 W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących 

objawów sugerujących zakażenie koronawirusem niezwłocznie odsuwa się go  od pracy.  

 Należy wstrzymać przyjmowanie kolejnych grup uczniów, powiadomić właściwą 

miejscowo powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną i stosować się ściśle do 

wydawanych instrukcji i poleceń. 

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu 

sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi w podmiocie procedurami oraz zdezynfekować 

powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.)oraz zastosować się do 

indywidualnych zaleceń wydanych przez inspektorat sanitarny. 

 Należy stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego przy 

ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury biorąc pod uwagę zaistniały 

przypadek.  

 W zaistniały przypadku obowiązuje się ustalenie listy osób przebywających w tym 

samym czasie w części/częściach szkoły, w których przebywała osoba podejrzana o 

zakażenie i zalecenie stosowania się do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego 

dostępnych na stronie gov.pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pl odnoszących się do 

osób, które miały kontakt z zakażonym. 

 Zawsze w przypadku wątpliwości należy zwrócić się do właściwej powiatowej stacji 

sanitarno-epidemiologicznej w celu konsultacji lub uzyskania porady. 


